1 / 4 Isabella Leonel Cereda - Jurídico Ânima – CJN42362

RESULTADO

EDITAL PÚBLICO PARA SELEÇÃO DE BOLSISTAS DE PESQUISA Nº 55/2022

                                                                                                                     São Paulo - SP, 28 de outubro de 2022.

Em concordância com o Edital nº 55/2022 para seleção de bolsistas de pesquisas para atividades do

“Projeto “Revisão Sistemática Sobre Prevenção, Diagnóstico e Tratamento de Doença Renal Crônica”, e

considerando Termo de Convênio de Cooperação Acadêmica, Científica, Tecnológica e Extensionista

firmado com INSPIRALI para execução de Projetos de Pesquisa, Desenvolvimento e Inovação, o Instituto

Ânima torna público o resultado dos candidatos selecionados.

Os respectivos valoresde bolsas dos candidatos selecionados observarão as disposições do item

4.1.1 do Edital nº 55/2022.

A relação dos candidatos contemplados com bolsas de pesquisa, com vigência no período de

05/12/2022 a 31/01/2023, está apresentada em ordem de classificação, sendo assim, está selecionado

os candidatos que obtiverem a melhor pontuação, até o limite de vagas previsto em Edital conforme a

seguir:

BIP – Bolsa de Incentivo à Pesquisa

BIP UAM – São José dos Campos (02 vagas)

Candidato UAM – São José dos Campos

Debora Daisy da Silva Vogel

Flaviane de Souza Brito

BIP UNISUL – Tubarão (01 vaga)

Candidato UNISUL – Tubarão

Adriana Elias

BAT – Bolsa de Apoio Técnico

BAT UAM – Mooca (06 vagas)

Candidato UAM – Mooca
Mariana de Siqueira Santos

Isabelle Maria Lira

Renan de Souza Rocha

Geovanna Oliveira Rosa

Leon Cangussu Goulart

Augusto Minelli Amaral

2 / 4 Isabella Leonel Cereda - Jurídico Ânima – CJN42362

BAT UAM – Piracicaba (02 vagas)

Candidato UAM – Piracicaba
Enyale Bianca Martins Rosa

Sirlei do Carmo Lima

BAT UAM – São José dos Campos (04 vagas)

Candidato UAM – São José dos Campos
Beatriz Franco e Silva

Sofia Pedran Vasconcelos

Beatriz Lima Rodrigues de Sá

Giovanna Machado Lopes

BAT UNIBH (02 vagas)

Candidato UNIBH
Lucas Rodrigues Reis

Fabiana Dutra de Souza

BAT UNISUL – Tubarão (01 vaga)

Candidato UNISUL – Tubarão

Amanda da Silva

BAT UNP (01 vaga)

Candidato UNP

Vitória Maria de Oliveira Silva

BAT USJT (04 vagas)
Candidato USJT

Camilly Victória dos Santos Almeida da Silva

Rosimeire de França Bezerra

Fernanda Santos de Brito Christo

Jaqueline Silva Nascimento

3 / 4 Isabella Leonel Cereda - Jurídico Ânima – CJN42362

BIC – Bolsa de Iniciação Cientifica

BIC FASEH (15 vagas)

Candidato FASEH
Bruna Carvalho Veloso

Maria Catarina Novais Taroni

Yuri Costa Anjos

Bruna Machado Romie

Izabela Gomes Leite Cardoso

Késsia Jenifer da Silva Almeida

Lara Cristina Cócolo Resende

Gabriela Costa Pena Siqueira

Isabella Constância de Faria Monteiro

Luiza Oliveira Martins

Victória Cristina Teixeira Rabelo

Thayna Kathleen Pereira Martins de Paula

Anna Carolina Mendes Penido

Ana Clara Alves Silva
Gabriel Ribeiro Barbosa

BIC UAM – Piracicaba (10 vagas)

Candidato UAM – Piracicaba
Gilson de Barros Matos

Gabriela Furlan Pellegrino

Bernardo Bastos Gonçalves

Gabriel Sanchez Pecoraro

Guilherme de Carvalho

Julia Bandeira Faccini Rocha

Kaue Henrique de Caralho Cruz

Pietra Moretti de Mello

Thays Gutierrez Azambuja

BIC UNIBH (08 vagas)

Candidato UNIBH
Paula Domingues Gatti

Monique Emilly Belizário Faria

Nubia Rodrigues Silva

Lucas Guilherme Martins Santos

Kamila Lima Rocha

Gabriela Paschoalim Freitas

Marcelo Araújo Zaccaro Ferreira

4 / 4 Isabella Leonel Cereda - Jurídico Ânima – CJN42362

BIC UNISUL – Pedra Branca (09 vagas)

Candidato UNISUL – Pedra Branca
Sabrina da Silva

Abner Vinicius Spina Ferreira

Augusto Ramos D’Abadia Junior

Gabriel Luis Cavasan Borges

Victoria Pierina Menaré Simon

Mariana Helena Ferrarini

Mariana Silvestre di Gaspero

Gabriela Réus Mattos

Isabella de Brida Alberton

Natália Cristina Ribeiro Alves

Diretora de Projetos - Instituto Ânima

Júlio Dias do Prado
Gerente de Pesquisa - Instituto Ânima